Дело   №  5-50/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 февраля 2022 года
                                                                             п.г.т. Н.Вязовые Зеленодольского района РТ

Мировой судья судебного участка № 8 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Белова О.В.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Гариповой Г.С., «исключено»,

Права и обязанности, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены.
УСТАНОВИЛ:

5 февраля 2022 года в период времени с «исключено» часов по «исключено» часов Гарипова Г.С., находясь в магазине «Магнит», расположенного по адресу: «исключено», совершила мелкое хищение, а именно тайно похитила одну бутылку водки торговой марки «Усадская Хлебная» объемом 0,5 л. стоимостью 225,40 рублей, тем самым причинив ООО «Тандер» материальный ущерб на указанную сумму.
Гарипова Г.С. в ходе рассмотрения дела свою вину признала, в совершенном  раскаялась.
Представитель потерпевшего «исключено» на рассмотрение дела не явился, представил заявление о рассмотрении дела без его участия (л.д. 7,8-9).

Вина Гариповой Г.С. подтверждается исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении № «исключено» от 9 февраля 2022 года, составленным в соответствии с КоАП РФ (л.д. 2-3); сообщением КУСП № «исключено» от 9 февраля 2022 года (л.д. 4), заявлением «исключено» (л.д. 5), объяснением «исключено» (л.д. 6); объяснением «исключено» (л.д. 10), объяснением «исключено». (л.д. 11), справкой о причиненном ущербе (л.д. 13).
Оценив представленные доказательства по признаку относимости, допустимости и достаточности, суд приходит к выводу, что вина Гариповой Г.С. доказана.

Действия Гариповой Г.С. мировой судья квалифицирует  по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, ….. при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства дела, личность виновной, ее имущественное и семейное положение.

В качестве смягчающего ответственность обстоятельства суд учитывает согласно пункта 1 части 1 ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях раскаяние Гариповой Г.С., а также признание вины.

        Отягчающих ответственность обстоятельств судом не установлено.
С учетом вышеизложенных обстоятельств, мировой судья считает возможным назначить Гариповой Г.С. административное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Гарипову Г.С. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей с перечислением на следующие банковские реквизиты: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН получателя -1654003139, КПП получателя - 165501001, номер счета получателя № 03100643000000011100, Отделение – НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань// УФК по Республике Татарстан,  БИК – 019205400, номер счета банка получателя 40102810445370000079, ОКТМО 92701000001,  КБК -73111601073010027140, УИН 0318690900000000026764431.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Квитанция об оплате административного штрафа должна быть предоставлена в канцелярию мирового судьи судебного участка № 8 по Зеленодольскому судебному району РТ по адресу: РТ Зеленодольский район п.г.т. Н. Вязовые ул. Первомайская д. 70. (тел. 2 – 06 – 08; код – 8-843-71). E-mail: ms.4008@tatar.ru

   При неуплате штрафа в установленный срок, лицо может быть привлечено к административной ответственности в соответствии с частью 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в  течение 10 суток со дня получения его копии, через судебный участок № 8 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.
Копия верна

Мировой судья судебного участка № 8

по Зеленодольскому судебному району

Республики Татарстан

               О.В. Белова